
Přeji krásný den, dámy a pánové. Dovolte mi, abych vás přivítala na slavnostním udělování 

Pamětních odznaků Památníku Lidice. Nejdříve než dojde k samotnému předávání, dovolte 

mi na úvod říci pár slov. 

 

S platností od 14. června 2008 uděluje statutární zástupce Památníku Lidice při významných 

příležitostech „PAMĚTNÍ ODZNAK PAMÁTNÍKU LIDICE“. Odznak je zhotoven ve dvou 

barevných provedeních, bronzovém a stříbrném.  

 

Bronzový odznak se uděluje zaměstnancům zpravidla nejdříve po dvou letech trvání 

pracovního poměru v památníku.  

Stříbrný odznak je udělován po pěti letech spolupráce s Památníkem Lidice. 

Tyto odznaky se udělují osobám, včetně cizích státních příslušníků, za významnou 

dlouholetou spolupráci s Památníkem Lidice a Památníkem Ležáky, za vynaložené úsilí pro 

dosažení výrazných výsledků při plnění úkolů organizace a naplňování zřizovací listiny, za 

rozvoj vztahů Památníku Lidice s veřejností, s orgány státní správy a s občanskými spolky. 

 

Nyní prosím o několik slov ředitele Památníku Lidice PhDr. Eduarda Stehlíka, Ph.D., MBA 

 

STŘÍBRNÝ Pamětní odznak Památníku Lidice uděluje ředitel Památníku Lidice 

 

208  nprap. Pavlu Plíhalovi, Vrchnímu inspektorovi Služby kriminální policie a 

vyšetřování, oddělení obecné kriminality 

- za dlouholetou spolupráci s Památníkem Ležáky napomáhající udržování paměti na 

ležáckou tragédii v regionu a za aktivní spolupráci při zajišťování pietních vzpomínek  

 

209 kpt. Milanovi Novotnému, kaplanovi 43. výsadkového pluku Chrudim 

-  za dlouholetou spolupráci s Památníkem Ležáky napomáhající udržování paměti na 

ležáckou tragédii v regionu a za aktivní spolupráci při celebrování mše při pietních 

vzpomínkách 

 

210 plk. gšt.  Ing. Zdeňku Macháčkovi, veliteli Vojenské střední školy a Vyšší 

odborné školy Ministerstva obrany v Moravské Třebové 

- za dlouholetou spolupráci s Památníkem Ležáky napomáhající udržování paměti na 

ležáckou tragédii v regionu a za aktivní spolupráci při zajišťování pietních vzpomínek 

 

 



 

211 Mgr. Jarmile Doležalové ml., badatelce 

- za dlouholetou obětavou práci pro zachování odkazu obětí ležácké tragédie a za 

spolupráci s Památníkem Lidice při besedách pro mládež. Tím se zasloužila o zachování 

památky Ležáků pro další generace.  

 

212  br. plk.  v. v.  Mudr. Pavlu Budínskému, Ph. D., MBA předsedovi Československé 

obce Legionářské 

- za obětavou a účinnou snahu o zachování památky obětí druhé světové války z Ležáků 

a za aktivní spolupráci při zajišťování pietních vzpomínek. 

 

213 rtm. Davidu Axmanovi, zástupci velitele 1. čety praporu čestné stráže Armády 

České republiky 

- za dlouholetou spolupráci při zabezpečení pietních vzpomínek v Ležákách. 

 

222  plk. gšt. Ing. Jaroslavu Hrabcovi, zástupci velitele Velitelství teritoria Tábor 

- za dlouholetou spolupráci s Památníkem Ležáky napomáhající udržování paměti na 

ležáckou tragédii v regionu a za aktivní spolupráci při zajišťování pietních vzpomínek.   


